consuetis. In tantiini quod nos singuli inansionarii curiarum predictaruin,

per singulos noslros judiccs singillatim nionili, senleatiavimus et presenti-

bus sentenlianius. scpefatis parlibus, videlicet domino nostro abbati, no-

mine cl ad opus sui monasterii predicli, cl ipsi Lamberto, de hujusmodi

hcrcdilatibus. modo premisso pcrmutatis, per eosdcm pcrpeluo et he-

reditarie possidendis fuisse et esse satisfactum. In quorum omnium et

singulorum premissorum testimonium et munimen, nos Renerus preposi-

lus predictus, pro nobis et curie nostre mansionariis predictis, nosque

Crislianus de Bicst, Arnoldus Grève, Amclius Lesschijl et Arnoldus de

Dike, scabini opidi Sancti Trudonis predicli, pro nobis cl ad preces nos-

trorum commansionariorum et aliorum mansionariorum prediclorum, si-

gilh's in tabbus usilalis carcnlium, partiumque predictarum inslantiam,

sigilla nostra prcscnlibus hiisque consimilibus lilleris duximus apponenda.

El nos Zacheus, Dci gracia abbas, et convenlus monasterii Sancti Trudonis

precbcli, preslantes et recognoscentcs hujusmodi bonorum permutalionem

supradiclam ad nostrum nostriqne monasterii supradicti evidenlem pro-

l'cclum fuisse et esse conceptam et cclebratam, sigilla nostra majora cisdem

prcscnlibus et aliis consimilibus litteris ad premissorum omnium et sin-

gulorum majorem securitatem et firmitatem ampliorem duximus appo-

nenda. Supplicantcs affccluose reverendo in Christo patri ac domino nostro,

domino Johanni, episcopo Leodiensi, ut, per appensionem sigilli, sui pre-

sentem permutalionem aliaque omnia et singula prcmissa dignetur auclo-

ritate sua ordinaria laudare, approbare et confîrmare. Nos igilur Johannes,

Dci gracia Leodiensis episcopus predielus, de profcctu et ulililate evidenli

abbalis cl convenlus ac sui monasterii prediclorum sulficicnter informati,

ad eorum supplicationem, prcscnlibus litteris et aliis consimilibus nostrum

sigillum apponi fccimus atque mandavimus, in signum consensus cl con-

firmalionis ordinarie ac pro gestorum prcscriptorum perpétua stabilitale.

Datum anno a nativilate Domini millesimo tricenlesimo sexagesimo oclavo,

feria quarta in capite jejunii, que fuit vicesima lertia dies mensis februarii.

Oiifiinal , sur parchemin, muni de sept sceaux en cire brune

el d'un sceau en cire rouge, tous à doubles queues de par-

chemin. — Descriplioi; des sceaux. Y. l'acte précédent.—
Copie dans le cartulaire 0, fol. 64 V.
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CCCCXLVl.

Les monastères de Sainl-Trond et de iililen font un êchanye de

terres et de cens.

(I" mai's 1308.)

Universis et singulis Christi fidelibus presens scriptiim visuiis vel audi-

turis, Zacheiis, Dei gracia abbas totusque conventiis inonasterii Sancti Tru-
donis. ordinis beati Benedicti , Leodiensis diocesis, nec non Maria Bruys,
divina perniissione priorissa, totusque coiiventus monasterii de 31ielen,

ordinis et diocesis predictorum, in Christo salutem et subscriptorum fo-

gnoscere veritatem. Noveritis nos, inspectis utilitatibus utriusque monaste-

rioruni nostrorum predictorum, maturisque deliberationibus prehabitis, de

concordi consensu omnium noslrum, bona nostra seu nostrorum monaste-

rioium predictorum hereditaria inira scripta legaliter adinvicem permutasse.

Cujus permutalionis virtute nos priorissa et conventus de Mielen predicti

damus, tradimus et assignamus domino nostro, domino abbati et conventui

Sancti Trudonis predictis, pascua nostra nemorosa, continentia tria bonua-
ria, parum plus, prout jacent juxta Inghelbande ', rétro mansionem Lam-
berti Eustacii, inter bona quondam VValteri de Huglienrode, nunc vcro

monasterii Sancti Trudonis supradicti, et bona Henrici liremarts. Eadem-
que pascua quoad possessionem et proprietatcm in dominum abbatem et

conventum ac eorum monastcrium predictus Iranstulimus et exnunc trans-

ferimus perpetuo et hereditarie possidenda, nihil juris nobis vel nostro mo-
nasterio de Mielen in eisdem quomodolibet retinentes. Ex adverso vero,

nos abbas et conventus Sancti Trudonis predicti, bujusmodi permutationis

virtute et in recompensationem dictorum pascuorum nobis, ut prefertur,

traditorum et assignatorum
,
predictis priorisse et conventui de Mielen

eorumque monasterio rcmittimus decem vasa sib'ginis hereditarii trecensus,

discumputanda de viginti octo vasis siliginis trecensus, in quibus dictum

monasterium de Milen nostro monasterio Sancti Trudonis extitit et adimc

est hereditarie obb'gatum. Videlicetde curia de Cameric in tribus modiis et

de quadam décima in quatuor vasis. Sicque dicta summa viginti octo vaso-

' Engolbampl. \'oij. f. I, p. S'iîj.
'
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runi, quani iiostro inonasterio Saiicli Trudonîs hucusquc soherc consue-

verunl in deccm vasis siliginis hcreditarii frecensus, diminuetur, dictas pri-

orissam et conventum earunique mouasterium a solutionc dictorum dcceiii

vasoruni siliginis ex nunc quitantes et absolventes, salvo quod nobis et nos-

tro nionasteiioSanctiTrudonis predicto residuuni trecensus lieieditarii pre-

dicti , videlicct deceni et octo vasa siliginis, annuatim et hereditarie solvere

teneantur. In quorum omnium testimonium et munimen nos Zacheus.

abbas, et conventus monastcrii Sancti Trudonis, nosque Maria, priorissa,et

conventus monastcrii de Mielen protestantes et recognoscentes liujusmodi

bonorum permutationem suprascriptam, ad nostrum nostrorumque mo-
nasteriorum predictorum evidentem prol'ectum fuisse et esse celebratam.

sigilla nostra majora presenlibus elaliis consimilibus litterisduximusappo-

nenda. Supplicantes affectuose reverendo in Christo patri ac domino nostro,

domino Johanni, episcopo Leodiensi, ut, per appensionem sigilli sui, pre-

sentem permutationem ac omnia et singula premissa dignetur auctoritate

sua ordinaria laudarc, approbare et confirmare. Nos igitur Joiiannes, Dei

gracia e])iscopus Leodiensis piedictus, de profectu et utib'tate evidenti dic-

toi'um monasterioruni sufficienter informati, ad dictorum abbatis, priorisse

et conventuum supph'cationem, presentibus litteris et aliis consimilibus nos-

trum sigillum mandavimus apponi , in signum consensus et confirmationis

ordinarie, ac pro gestorum prescriptorum perpétua stabililate. Datuni anno

nativitatis Domini millesimo tricentesimo sexagesimo octavo, mensis martii

die prima.

Origiual, sur parchemin, muni de cin(i sceaux, don! les quatre

premiers en cire brune et le cinquième en cire rouge, à

doubles queues de parchemin. — Descriplion des sceaux :

le premier n'offre plus qu'un fragment; le '2' est le sceau

de l'abbaye de Saint-Trond décrit à la page il ; lo 3« sainte

de face, debout, couronnée, nimbée, tenant un livre et

un glaive; légende: S. PRISSE DE MILEN, ORD. SCI.

UENEDKiTi ; le 4'" sainte, nimbée, de face et debout, tenant

un glaive et un livre; dans lechamp, un astre, un croissant

et un lis; légende: S. CONVENTVS CATERINE IN Ml-

LEN; contre-sceau, agneau pascal; 5' évèque, de face,

mitre, crosse et bénissant, derrière un écusson
,
qui est

accosté de deux petits écus armoriés; légende : S. lOHAN-

NIS, DEI GRACIA EPISCOPI LEODIE.NSIS AD CAVSAS.
— Copie dan^ le cartulaire C, fol. 6S v°.
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CCCCXLVII.

Jean, d'il Overrecld, meunier, vend â Vabbaije de Saint -Trond le moalin

situé près de Btvingen.

Mo seplonilire 1508.)

Universis présentes litteras inspecturis Johannes de Laie, judex seii vil-

licus et scabinus, Lanibertus Spruyte, Walterus Sneepaert, Henricus Gru-